à

oAc
Associação dos Servidores da Justiça do Trabalho no Estado do

Espírito Santo - AJUSTES

Pç Francisco Teixeira da Cruz, ne L6, Ed: Navemar, Sala 1306, Centro Vitória/Es - Cep:

29.010-903 - Tel: 3233-07 47 - CN PJ: 35.963.792/0007-84

ATA DA ASSEMBLÉIN OO OIN ZS OC SETEM BRO DE 2015.

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às dezoito horas e

trinta minutos, no Plenarinho do Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sétima Região,

situado na Rua Pietrangelo de Biase,33,6e andar, Ed. Castelo Branco, Centro, Vitória, foi

iniciada Assembléia Geral Extraordinária, presidida pelo Sr. Presidente George Luiz Barcelos

Santos. A assembléia foi iniciada com esclarecimentos aos presentes sobre a taxa de 3%

cobrada dos servidores sobre o valor da fatura mensal da UNIMED. Sendo 2% para pagar a

empresa UNIMAR (responsável pelo gerenciamento do plano de saúde) e 1% a título de taxa

de administração para Ajustes. Foi passada a informação que o contrato entre a Ajustes e a

Unimar previa que a rescisão poderia ser realizada de forma unilatêrã1, desde que avisada

formalmente com 60 dias de antecedência. Assim, em 30 de março de 2015, foi comunicado a

Unimar a intenção da Ajustes em encerrar o contrato, por não atender plenamente aos

objetivos definidos. O contrato com a Unimar foi encerrado em 30 de junho de 2015. A

Dlretoria da Ajustes decidiu que a própria Associação gerenciaria o plano de Saúde e, para isso,

contratou uma funcionária com experiência na área. Em razão disso, fica mantida a cobrança

de 3% a título de taxa de administração. Com relação às doações realizadas pela AJUSTES ao

Comando Geral de Greve, o Presidente da Ajustes informou que, após solicitação do

Comando de Greve dos Servidores do Poder Judiciário Federal, para ajudar nas despesas de

deslocamento e estadia dos servidores à Brasília, com a finalidade de pressionar os

parlamentares a votarem o PLC 28/2015 e depois para a derrubada do Veto 26, a diretoria

doou o valor de RS10.000,00 divido em três parcelas. Foi ratificada a doação pelos presentes.

Lista dos presentes em anexo. Nada mais havendo para registrar, eu, Valdir Jose de Sousa, Ls

.".

Tesoureiro, lavrei a presente ata que se or mim e pelo Presidente da AJUSTES assinada.

544(o
C4t

54,?to

George Barcel Sant Valdir Jose de Sousa*L\
Presidente

A] U STES

Ç
§Ààn)

cARróRto sARLo . Raglstro Civll eÍabellonaol noDRtGO

- i/rtüÍrâ e nureibrr de ?ül!.

0,ô4 ToiàI Rl:

1a Teso u re iro

AJUSTES

nea-i 00r

oid I Eblulitos Rl:

30. C€nlio . Vllón. / ES. Tst

ài!) firos{s i IX J0St E Sft§A. e dsu Íé,
novedm de it15. ei!.;

27)21 24"9440
dâ Peúa s49' Edillciô Wimà Vüniâ / ES

tp@ mr se* ) fir.aisl de
Er Íe5t!

1?ón$4its.:
Alme

§
SARLO

cARTóRto sAR LO - RegtstÍo ctvfl e Tab€tionato I RoDRtco
da Fbúa. 99- Ediric@ Wlm;_-

. lArnT\ 21 24-9400
ar

Vit-ória't§.

:: 1.14 Trtal Rt: 5,i5

RLO

§td I Erolur$tos it:
Selo : 0?41ú1,X.1F1.114,01 alt!ti I te éstrní i i:idàde €*:H.1-k:, ir5, k

terllridade er:*r. tieÊ, ',lr<-k

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
Cl{PJ:27.744.6ã31000í-Z

Oíiciâl Rodrigo Sâío Antonio
Costa 30 - CêntÍo - Vitoíiâ-ES -

CêrliÍico quê, n€sla datâ
26 â evêÍbeÉo,
SêrviroÍes dâ
25tt9t201

oídeín no Livío A-$. quê sê dêi] e

EspiÍlo SâÍÍo. datâda de
nô A{8.

0z66í .xJF1 5í4-í6526
,59Taxas:R$ 39,a9Tolrl:Rl'194,3r

(Estê doc

§7)
/\JlJÍTr5

Í3A
9

C.

ssr{IoúÍ@su6nír

Pauta:
1 - Custo de administração do piano de saúde

2 - Referendo de doações feitas ao Comando Geral de Greve
3 - Assuntos gerais

Lista de presenÇa

'J"*'1*Ç
a

) n
\,,-L-- ç

\

6
*-2.-.-

t""

5
(,1

úhL

&{E{r1[Aç1S : [ertifico que eita Ío-.ocólie à

do sÍiÚàl e tit!-a EOs tÉísoÉ

lJitóna{§ , i5 de noveawo e ?015 :?7;01

v2-z

4
{

dc
'art

7.-
5/?4

11

à0àíÉ9 ?r97 l*
,ti{É,i{5.k &.

1
vne 0áre

toE it: Rl: §r

lrgi€1l

SeIo : :!,)(rF
2.S Taiàs

15Í4,019!4. {$*liF_ rulFrti.idàd€ ealifil*

Ata da Assembiéia Geral Extraordinária AJUSTES
25 de setembro de 2015

,J"

-fur

.:É

\AEL

PÍaça Fran(is(o TeixeiÍa da (Íu2,16, sdlà 1106, td. Nôvemat CerlÍ0, VitóÍra, tS I
Tels (óxx27)123i-0747' 1213'0702 ' www.atustes.0Í9.bÍ ' àjusles@ig.(0m bÍ I

I

r§

"§